

TENDER NUMBER: E1511GXMPLET-R

TENDER DESCRIPTION: SUPPLY AND DELIVERY OF MILLING PLANT SPARES CONSUMABLES (CATEGORY 1) FOR A PERIOD OF FIVE (5) YEARS FOR STOCK REPLENISHMENT AT LETHABO POWER STATION.

CLOSING DATE: 30 July 2025 @ 10:00am

CLARIFICATION CLOSING DATE: Five (5) working days before the deadline for tender submission.

	QUESTION	ANSWER
1.	Specification of tender that it is not attached on the tender document.	Eskom Bulletin: Specification is included on the NEC3 document. eTenders: NEC3 is attached in a zip folder.
2.	Drawings	Please note that there are no drawings available for these items. The material description provided should be technically sound and sufficient to outline the required materials. Further clarity will be given at the clarification meeting. Link available on the invitation to tender (ITT).
3.	Tenderers who submit pricing for selected parts and not the entire portfolio will not be disqualified?	Suppliers are required to submit prices for all line items within the respective category. Failure to price any item may render the submission non-compliant or unacceptable.
4.	Kindly clarify how to complete schedule A&B for the category tender and where can we find it?	The supplier will note that Schedule B column is empty, all they have to do is to transfer the same information from column A. They must take note that it is not a mere copy and paste, but this forms as an understanding/agreement that the supplier knows what they are submitting. The supplier must fill in all items and all column B blocks as per the Technical, and they must provide technical datasheet/specifications where applicable as per the Technical. Schedule A&B document is attached on Eskom Bulletin and eTenders.
5.	We would like to find out that if we attach a Purchase Order that includes sub-items that are required but the description is different, would it be accepted or declined?	The supplier must make sure that PO is accompanied by a breakdown they should attach the document as well because it shows everything that was supplied and delivered.

	QUESTION	ANSWER
6.	Drawings / pictures for Material no. 89034 and 89325	<p>Attached.</p> <p>The suppliers must note though that we do not have OEM drawings for these spare, OEM's do not share their Intellectual property.</p>